
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI MERCENASCO 
Provincia di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARIO/SEGRETERIA/AMMINISTRATIVO 

 
 

n.    6 
 

del  04/01/2024 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Oggetto:   Impegno di spesa per illuminazione pubblica. Anno 2024. 

CIG:ZCD3028408.  
 
.…………………………………………..……………………………………………. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, ad oggetto:” Approvazione 
Bilancio preventivo 2024/2026.”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Attribuzione Funzioni n. 4 del 08/04/2022 con il quale 
attribuisce le funzioni di Responsabile dei servizi: Finanziario, Amministrativo, Risorse Umane al Dott. 
VELOCE Guido, Segretario comunale, fino al 30/06/2024; 
 
CONSIDERATO che le fatture relative all’illuminazione pubblica delle vie comunali devono essere pagate a 
scadenza, onde non subire gli interessi per mora; 
 
STABILITO che l’illuminazione pubblica rientra nelle spese indispensabili; 
 
RICHIAMATO il contratto in essere con la società CIP LOMBARDIA S.R.L. Via Giovanni Cadolini, 32. 
20137 Milano  - P.IVA 09328470159, che fornisce l’energia elettrica per gli edifici comunali; 
 

CONSIDERATO che è stato acquisito il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara): ZCD3028408 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 
 
 

DETERMINA 
 

 Di impegnare sul bilancio pluriennale di previsione 2024/2026, competenza  2024, come di seguito 

specificato, la cifra di € 42.800,00 (IVA  al 22% inclusa), a favore della Società CIP LOMBARDIA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

S.R.L. Via Giovanni Cadolini, 32. 20137 Milano  - P.IVA 09328470159, per l’illuminazione pubblica 

2024; 

 
N VOCE CAP ART RagioneSoc  IMPORTO  DescrizioneMovimento 

63 2890 1 1 CIP LOMBARDIA S.R.L.  €  42.800,00  I.I.P.P. ELETTRICITA' ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

 Di dare atto che se l’importo impegnato non sarà sufficiente, si procederà, senza ulteriore atto 

deliberativo, ad integrare l’impegno preso fino al raggiungimento dello stanziamento previsto dal 

Bilancio; 

 
 Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole. 

 
 
Mercenasco, 04/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

 VELOCE Dott. GUIDO 


